
SMLOUVA O LIKVIDACI PÍSEMNOSTÍ

uzavřená niže uvedeného dne měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele: .Ĺ..../20Ĺ9

Objednatel:
sídlo:
zastoupen:
kontaktní osoba:
telefon:

.email:
"IČO:
DIČ,

Město Vsetín
Svárov 1080, 755 01 Vsetín
Mgr. Ing. jiří Růžička, starosta
Pavla Melichariková

00304450
CZ00304450

a

Zhotovitel:
sídlo:
zastoupen:
IČO:
DIČ,
živnostenský rejstřík:
spojení:

e-mail:

Miroslav Mikulášek
třída l.máje, 3414,'1 1A, 690 02, Břeclav
Miroslav Mikulášek
08353107
CZ7605086104
čj.:ožú/2975/'20]9/'pe/'8

https:/7www.bezplatna-skadace.cz

Cli.
Předmět a účel smlouvy

l. Předmčtem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele likvidaci (skartaci)
dokumentů a jiných písemností na základč jeho požadavků a jim stanoveného rozsahu.
2. Službou skartace se rozunií:
a) převzetí dokumentů a jiných písemností určených k niechanickému znehodnocení
od objednatele
b) nakládka dokumentů a jiných písemnosti v místech odběru a odvoz materiálu ke skartaci
a samotná skartace materiálu na velkokapacitních skartovacích strojích, včetně ekologického
využití znehodnocených dokumentů a jiných písemností, včetně zajištění nemožnosti
zpětného získáni informací z předaných dokumentů a jiných písemností, a to od doby jejich
převzetí od objednatele až po okamžik jeho skartace.



j. Zhotov!(el bere na vědomí, že se ve smyslu Obecného nařízení Evropského parlamentu
a Rady (ÉÚ) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 (dále jen ,,GDPR") považuje a bude považovat

Zpi'acovatele osobních 'údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi.
Objednatel je a bude nadále považován za Správce osobních údajů, se všemi pro něj
vyplý"'ajicimi důsledky a povinnostmi.
4. Ustanovení o vzájemných povinnostech zhotovitele a objednatele při zpracováni osobních
údajů zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů
údajů ani, k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany, Smluvní strany se dohodly
m podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů
a základních práv a svobod Subjektů údajů při zpracováni osobních údajů zhotovitelem.

Clil
Povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel se na základě této smloury zavazuje zajistit pro objednatele likvidaci (skartaci)
dokumentů a jiných písemností převážně z papíru - veškeré dokumenty, dopisy, faktury,
dodací listy, poznámky, kartotékové listy, formuláře, příručky, knihy apod. a to na základř
požadavků a pokynů objednatele a v rozsahu jím stanoveném. Jednotlivé služby budou
zhotovitelem poskytovány na základě písemných objednávek objednatele. Zhotoviteli
doručená objednávka Objednatele je pro Zhotovitele závazná a je povinen postupovat dle
podmínek v ní uvedených. 2. Zhotovitel se zavazuje pror'ádět skartaci, či likvidaci
mechanickými zařízeními tak, aby došlo k úplnému a nenávratnému znehodnocení dat či
údajů na písemnostech či nosičích a nemohla být provedena jejich identifikace či
rekonstrukce.
3. Zhotovitel se zavazuje během plnění předmětu smlouvy dodržovat nové nařízení
Evropského parlamentu EU/2016/679 Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen
,,GDPR") a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.
4. Zhotovitel prohlašuje, Že je osobou odborně, technicky, organizačně a personálně
způsobilou k výkonu činností ve smyslu této smlouvy v souladu se zajištčnim bezpečnosti
zpracování osobních údajů.
5. Požadavek na poskytnutí jednotlivé služby skartace uplatňuje objednatel formou písemné
objednávky vystavené kontaktní osobou objednatele. Objednávky budou zhotoviteli zasílány
na e-mailovou adresu: nebude-li dobodnuto se zhotovitelem
jinak.
6. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:

- identifikační údaje objednatele a zhotovitele,
- adresu místa naložení dokumentu určených ke skartaci (místo odběru a nakládky),
- jméno předávající osoby,
- stručný popis dokumentů a jeho předpokládané nniožství,
- termín nakládky předem dohodnutý s zhotovitelem, došlo-li ohledně něho k dohodě.
- razítko a podpis kontaktní osoby objednatele, případně jen její elektronický podpis.

7. Zhotovitel se zavazuje na základě objednávky objednatele dostavit se v dohodnutém
termínu do objednatelem určeného prostom v areálu objednatele maximálně do cca 3m od
vozidel zhotovitde a tam zajistit naložení dokumentů určených k likvidaci (skartaci) na 3,5t
nebo lOt vozidla a jejich odvoz na místo likvidace (skartace).
8. Převzít dokumenty ke skartaci od předávající osoby je oprávněn pracovník zhotovitele
uvedený v seznamu přejímajících osob zhotovitele, který bude předložen v den podpisu
této smlouvy kontaktní osobě objednatele a bude obsahovat kromě jména a příjmení i další
identifikační znaky každé přejímající osoby (např. osobní č., č. služebního průkazu nebo č.



'OP) "četně telefonního spojení (dále jen ,,přejímající osoba"). Změny v seznaniu
přejimajicich osob je povinen zhotovitel vždy písemně oznámit kontaktní osobě objednatele, a
to bez zbytečného odkladu poté, kdy tato zrněna nastala. Změna přejímající osoby je účinná
vůči objednateli aŽ od okamžiku jejího oznámeni.
9. předávající osoba je oprávněna a povinna předat dokumenty ke skartaci jen osobám
uvedeným v seznamu přejímajÍcÍch osob. Předávající osoba je oprávněna na místě ověřit
totožnost přejímajících osob kontrolou příslušného průkazu uvedeného v seznamu
přejímajících osob. přejímající osoby jsou povinny bez vyzvání příslušný průkaz předložit
předávající osobě.
lO.Zhotovitel se následně zavazuje:

- provést likvidaci (skartaci) převzatých dokumentů v souladu s požadavky GDPR
a při poskytování služeb dle této smlouvy postupovat tak, aby zhotovitel neporušil
Žádné ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně osobních údajů

- zajistit zpracová'ní osobních Udaju obsažených v dokumentech předaných
objednatelem zhotoviteli pouze za účelem naplnění této smlouvy a pouze v rozsahu
stanoveném touto smlouvou

' ,- řídit se při zpracování osobních údajů výslovnými pokyny objednatele, budou-li mu
takové uděleny, at' již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu se považuje
i elektronická komunikace, včetně emailu. Zhotovitel je povinen neprodleně
informovat objednatele, pokud dle jeho názoru udělený pokyn porušuje GDPR
nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.

- přijmout taková technická a organizační opatření (a tyto zdokumentovat), aby nedošlo
k neoprávněnému zpracování osobních údajů obsažených v dokumentech předaných
zhotoviteli - zejména ztrátě, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému
způsobu zpracování v rozporu s GDPR, Zhotovitel je povinen na vyžádáni zpřístupnit
objednateli zdokumentovaná technická a organizační bez,peČnostní opatření a umožnit
mu případnou kontrolu dodržování předložených technických a organizačních
be@ečnostních opatření.

- zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali pokyny objednatele o pohybu po areálu
objednatele

- v případě žádosti subjektu údajů o výkon některého z práv subjektu údajů
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu o tomto objednatele písemně (email)
vyrozumět a poskytnout mu potřebnou součinnost pro výkon takových práv

- bez zbytečného odkladu písemně (email) informovat objednatele o skutečnosti,
že došlo k poruŠeni zabezpečení osobních údajů

- poskytovat objednateli veškerou potřebnou součinnost pro plnění povinnosti
vyplývajících pro objednatele z příslušných právních předpisů vztahujících
se k ochraně osobních údajů

JI. Zhotovitel není oprávněn ve smyslu ČI. 28 GDPR, zapojit do zpracováni osobních
údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetčzení zpracovatelů), bez předchozího schválení a
písemného souhlasu objednatele.
12. Po ukončení poskytováni služeb dle této smlouvy je zhotovitel povinen nejpozději
do 30 kalendářních dni vystavit a doručit objednateli potvrzení o tom, že veškeré
objednatelem předané dokumenty a jiné písemnosti obsahující osobní údaje byly
zlikvidovány (skartovány).



' ČI.III.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že dokumenty vytřídí od Šanonů, plastových složek a kovových
Částí a uloŽí do papírových pytlů.
2. Objednatel se zavazuje uniožnit zaměstnanci zhotovitele přístup do místa určeného
pro nakládku pytlů, které je umístěno před vjezdem do garáží Městského úřadu Vsetín.
3. Objednatel se zavazuje zajistit pomoc při nakládce dokumentů do přistavených vozidel
zhotovitele.
4. Zhotovitel nezabezpečuje vynášení dokumentů z kanceláří, skladů nebo prostor
objednatele.

čuv.
Způsob plnění

,l. O naloženi a převzetí dokumentů k likvidaci (skartaci) vyhotovují strany protokol,
icteiý budc podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Momentem podpisu
protokolu přebírá zhotovitel plnou odpovědnost za převzaté dokumenty t.j. je povinen
zejména:
a) zamezit přístupu k dokumentům jiným osobám než zaměstnancům zhotovitele,
kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti a za které přebírá zhotovitel plnou odpovědnost
b) zajistit vyložení a svážení dokumentů způsobem zamezujícím přístup třetích osob
c) zajistit uskladnění dokumentů v prostorách zhotovitele bez přístupu třetích osob
d) zajistit třídění a skartaci převzatých písemností v souladu s touto smlouvou, objednatel
může být přítomen při skartaci po vzájemné dohodě obou smluvních stran.
2. Převzaté dokumenty roztřídí zhotovitel do následujících kategorii:
a) volné listy, které se likvidují skartaci. Skartaci podle této smlouvy se rozumí naříznutí
volných listů na skartační drť o rozměrech 3,8 x 50 mm, stupeň bezpečnosti 4 podle DIN
32757- l.

b) kartonové obaly, které se likvidují formou předání na recyklaci
C) sponky, hřebeny a jiný vázací materiál
d) plastové obaly
e) ostatní materiál
Ad c, d, e ostatní jiné než papírové materiály budou likvidovány vhodným způsobem
(šrotováním, pálením, drcením atd.) s ohledem na platné předpisy a ochranu životního
prostředí prostřednictvím subdodavatelů. Skartované či zlikvidované materiály zhotovitel
objednaíeIi tak nevrací a je povinen s nimi naložit v souladu s příslušnou legislativou.
3. Objednatel odpovídá za to, že dokumenty určené k likvidaci (skartaci) neobsahují
nebezpečný odpad. V opačném případě je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich přijeti.
resp. tyto vrátit objednateli.
4. Objednatel prohlašuje, že dokumenty předávané zhotovitcli ke skartaci mohou obsahovat
různorodé typy osobních údajů (včetně zvláštních kategorií osobních údajů) různých subjektů
údajů - zejména zaměstnanců, uchazečů o zaměstnání, obchodních a smluvních partnerů
objednatclc.
5. Zhotovitel neodpovídá za obsah a oprávnčnost vyřazováni odevzdaných dokumentů.
6. Po zlikvidování (skartaci) dokumentů zhotovitel vystaví powrzení o likvidaci (skartaci),
které je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po jeho vystavení doručit
do 7 kalendářních dnů e-mailen] objednateli, případně na adresu sídla objednatele.



7. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví
při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní. Zhotovitel se nesmí seznamovat s daty, údaji
či skutečnostmi, jež obsahují materiály určené ke skartaci či likvidaci, a je rovněž povinen
učinit veškerá opatření, aby se s takovými skutečnostmi nemohly seznámit třetí osoby.

ČLV.
Bezúplatnost služeb

l. Zhotovitel realizuje služby skartace dle této smlouvy pro objednatele bezúplatně,
když zhotovitel skartací dokumentů získává od objednatele papírovou hmotu, která se tak
stává vlastnictvím zhotovitele, kte'ý ji dále využívá jako rccyklát a z výnosu prodeje či
dalšího využití tohoto rccyklátu tak získává finanční prostředky, které pInč postačují na
úhradu nákladů vzniklých při skartaci dokumentů a všech souvisejících nákladům včetně
zisku zhotovitele realizovaného z této činnosti.
2. V případě, pokud Zhotovitel nedodrží některou ze svých povinností podle ČIjI
této smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 KČ
za každou tunu převzatých písemností v rámci objednávky, u které došlo k porušení
povinností dle této smlouvy.
3 Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této
smlouvě se neruší povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle
smluvní pokuty požadovat i náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné rýši.

Čl.Vl.
Trvání a zánik smlouvy

I. Po dohodě smluvních stran se tato smlouva uzavírá na dobu neurčitou.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení
důvodu. V takovém případě smlouva zaniká uplynutím výpovědní doby. která činí 3 měsíce
a poČíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci,
v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní straně.
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni služeb dle této smlouvy a zjistí-li,
Že zhotovitel postupuje v rozporu s touto smlouvou, jejími přílohami či pokyny objednatele, je
oprávněn poskytování služeb dle této smlouvy pozastavit a nedojde-li k nápravě
ani po písemné výzvě, je oprávněn od smlouvy odstoupit.
4. Ostatní ve smlouvě neupravené vztahy, které vzniknou z této smlouvy, se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku v jeho platném znění.

ČI.VII.
Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany se zavazují si poskytnout vzájemně součinnost pro zajištěni bezproblémové
a efektivní realizace této smlouvy a přijímání vhodných opatření k zajištěni plnění povinností
objednatele a/nebo zhotovitele z příslušných právních předpisů, a to zejména v případě
jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými orgány veřejné moci.
2. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které
budou platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2
občanského zákoníku upravující možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně a to
poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či
měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.



3, Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy.
k[eré se nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí výlučně místně
přisillšllému soudu podle sídla objednatele.
4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o skutečnosti, že má v evidenci
daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa
podnikáni či bydliště zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, po dvou pro každou stranu.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000
o obcích, o obcích, v platném znění. a byly splnčny podmínky pro její platnC uzavření
stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona), když starosta města Vsetína. je oprávněn
uzavřít tuto smlouvu na základě pravomoci, jež mu byla svčřena (dclegována) na základč
usnesení Rady města Vsetína ze dne 18.5.2015 č.j. 48/9/RM/2015, učiněné dle ustanovení
§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
8. Zhotovitel bere na vědomí, Že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni informací
dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 34012015 Sb.,
ô registru smluv (dále ,,registr smluv'"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním
ce1¢ této smlouvy v jejím plném znění, jakož i vŠech jednání a okolností s jejím uzavřením
souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/20!5 Sb.
9. Strany svými podpisy potvrzují skutečnost, že si tuto smlouvu důkladně přečetly,
s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a jejich vůle není žádným způsobem omezená.

08. 10. 2019
Ve Vsetíně, dne...,.............. ,,,,,,,,,, ,,, S. 4\). cý$.
objednatel:
Město Vsetín

zhotovitel:
Miroslav Mikulášek

l'

l '
|Ĺ

i)

starosta
jl


